[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2014г.

                    № 84
О внесении изменений в постановление от 30.10.2012 № 1680

В целях приведения правовых актов администрации г. Канска в соответствие со статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», на основании постановления администрации г. Канска от 26.11.2013 №  1723 «Об установлении сроков заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории города Канска», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации г. Канска от 30.10.2012 № 1680 «Об утверждении положения о порядке оформления документов на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории города Канска» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. По тексту Постановления и приложений к нему слова «разрешение на установку рекламной конструкции» в соответствующих числе и падеже заменить словами «разрешение на установку и эксплуатацию рекламной конструкции» в соответствующих числе и падеже.
1.2. В разделе 2 «Основные понятия, используемые в настоящем  положении» пункты 2.5. – 2.18. считать пунктами 2.1. – 2.14. соответственно;
1.3. В разделе 3 «Особенности распространения социальной рекламы» пункты 3.5. – 3.8. считать пунктами 3.1. – 3.4. соответственно.

1.4. В разделе 4 «Типы рекламных конструкций и предъявляемые к ним требования»:
- пункт 4.1.2.5 исключить;
- пункт 4.5. считать пунктом 4.1. соответственно.
1.5. В разделе 5 «Уполномоченные органы»:

- пункт 5.4. исключить.

1.6. В разделе  6 «Общие требования к рекламным конструкциям» пункт 6.11. изложить в следующей редакции:

 «6.11. Если в установленный срок владелец рекламной конструкции не выполнил указанную в пункте 6.10. обязанность по демонтажу рекламной конструкции, то демонтаж рекламной конструкции осуществляется в порядке, установленном правовым актом администрации города Канска.».

1.7. В разделе 7 «Порядок установки рекламных конструкций»:

- абзац первый пункта 7.3. изложить в следующей редакции:

 «Рекламные места на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Канска, определяются в схемах размещения рекламных конструкций, которые утверждаются правовыми актами администрации г. Канска.»;
- в абзаце втором пункта 7.3. слова «на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, а также если иное не установлено законодательством, на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена» заменить словами «на земельном участке независимо от формы собственности, а также на здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Канска.»;
- в абзаце втором пункта 7.4. слова «на срок до пяти лет» заменить словами «на 5 лет».
1.8. В разделе 8 «Порядок подготовки и выдачи разрешения на установку рекламной конструкции»:

- подпункт 2 пункта 8.5. дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«В случае, если соответствующее недвижимое имущество находится в муниципальной собственности, администрация г. Канска запрашивает сведения о наличии такого согласия в КУМИ, если заявитель не представил документ, подтверждающий получение такого согласия, по собственной инициативе.»;

- в пункте 8.1. слова «действия договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на соответствующем рекламном месте» заменить словами «пять лет».
1.9. В приложении 2 к Постановлению: наименование приложения изложить в следующей редакции:

 «Разрешение № ____ на установку и эксплуатацию рекламной конструкции».
1.10. По тексту Постановления и приложений к нему слова «Муниципальное казенное учреждение «Управление архитектуры и градостроительства администрации города Канска» заменить словам «Управление архитектуры, строительства и инвестиций администрации города Канска».
2. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы (Н.И.Никонова) опубликовать данное постановление в газете «Официальный Канск», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по правовому и организационному обеспечению, управлению муниципальным имуществом и градостроительству –  начальника УАСИ администрации г. Канск А.В. Котова.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Канска

           Н.Н. Качан